در رساله دکتری «سیر تاریخ‌نگاری به زبان فارسی در ایران از آغاز تا پایان عصر ناصری» به کتاب روضات الجنان ابن کربلائی به عنوان نمونه‌ای از تاریخ‌نگاری محلی آذربایجان توجه شده و ویژگی آن مورد بررسی قرار گرفته است (سالاری، ۱۳۸۳: ۳۷۸-۳۷۶). «نقد و بررسی تاریخ‌نگاری محلی ایران از سال ۶۵۶ تا ۱۱۳۵ هـ/ ۱۲۵۸ تا ۱۷۲۲ م» از دیگر

پژوهش‌های ارزشمندی به شمار می‌رود که نویسنده در فصل پنجم رساله خود به بررسی آثار مزار نویسی و ویژگی‌های آن‌ها پرداخته (زینلی، همان: ۱۳۶-۱۵۵) که دو اثر موجود در ارتباط با تبریز عهد صفوی را نیز شامل می‌شود که به صورت مقاله به چاپ رسیده است (همان: ۱۵۲-۱۵۵).

- رضوی، سید ابوالفضل؛ جابری نسب، نسرین، (۱۳۸۶)، «تاریخ‌نگاری محلی در دوره ایلخانان»، *مسکویه*، سال ۲، ش ۷، صص ۱۴۰-۱۱۰.
- رویمر، هانس روبرت، (۱۳۸۰)، *ایران در راه عصر جدید*، آذر آهنچی، تهران، دانشگاه تهران.
- زرین‌کوب، عبدالحسین، (۱۳۷۳)، *تاریخ ایران بعد از اسلام*، تهران: امیرکبیر.
- زینلی، بهمن، (۱۳۹۱)، «نقد و بررسی تاریخ‌نگاری محلی ایران از سال ۶۵۶ تا ۱۱۳۵ هـ/ ۱۲۵۸ تا ۱۷۲۲ م» پایان‌نامه دکتری، اصفهان: گروه تاریخ دانشگاه اصفهان.
- ساداتی، محمدجواد، (۱۳۹۱)، «مزار نویسی در ایران از حمله مغول تا انقراض صفویه»، پایان‌نامه کارشناسی ارشد، مشهد: مشهد: گروه تاریخ و تمدن دانشگاه فردوسی مشهد.
- سجادی، سید صادق و عالم زاده، هادی، (۱۳۷۵)، *تاریخ‌نگاری در اسلام*، تهران: سمت.